СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	__.__.2021
	№ __

	г. Лихославль

[bookmark: _Hlk73456502]Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории города Лихославля, деревни Челновка, поселка Юбилейный, населенного пункта МПМК Лихославльского муниципального округа Тверской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, на основании Соглашения о передаче администрации Лихославльского района Тверской области осуществления части полномочий администрации городского поселения город Лихославль по решению вопросов местного значения от 30.12.2020 № 1, Собрание депутатов Лихославльского района шестого созыва решило:
1. Утвердить Положение о муниципальном жилищном контроле на территории города Лихославля, деревни Челновка, поселка Юбилейный, населенного пункта МПМК Лихославльского муниципального округа Тверской области (прилагается).
2. Рекомендовать главе Лихославльского района Тверской области признать утратившими силу:
постановление администрации Лихославльского района Тверской области от 14.09.2016 № 276 «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией Лихославльского района муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования городское поселение город Лихославль»;
постановление администрации Лихославльского района Тверской области от 24.06.2019 № 192 «О внесении изменений в административный регламент исполнения администрацией Лихославльского района муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования городское поселение город Лихославль», утвержденный постановлением администрации Лихославльского района от 14.09.2016 № 276.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Наша жизнь» и подлежит размещению на официальном сайте Лихославльского муниципального района Тверской области в сети Интернет.

	Председатель Собрания депутатов
Лихославльского района
	М.М. Коршунова

[bookmark: _GoBack]
Глава Лихославльского района 							  Н.Н. Виноградова